PROCESSO:       PROJETO DE LEI  Nº 50, DE 2000.

ASSUNTO:          MINUTA DE AUTÓGRAFO.
O Projeto de Lei n.º 50, de 2000, de autoria do nobre Deputado Aldo Demarchi, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls.07 verso, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo lº - Fica o Poder Executivo autorizado a priorizar as Fundações Centrais de Apoio às Universidades Públicas Estaduais que integram o sistema de ensino superior gratuito do Estado: Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – UNESP, Universidade de São Paulo – USP, Universidade Estadual de Campinas – UNICAMP, na celebração de convênios de cooperação, contratos de parcerias e de prestação de serviços firmados pelos órgãos da administração direta, indireta e fundacional do Estado.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/ DPL, em 16 de janeiro de 2001.

Marcia Pupo de Moura

Diretora